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En del tycker det är skönt 
när sommaren är över och 
allt blir som ”vanligt” igen. 
Andra saknar ledigheten och 
den där speciella frihets-
känslan som man kan ha in-
för ett långt sommarlov. 

Nu är i alla fall hösten snart 
här, vare sig vi tycker om 
den eller inte, och i försam-
lingen drar snart våra olika 

grupper och verksamheter igång igen. I detta nummer av 
Kyrknytt hittar du tider och platser för våra olika gudstjäns-
ter och samlingar. 

NÅGRA EXEMPEL:
- Vi firar mässa eller gudstjänst i en av våra kyrkor varje sön-
dag och helgdag. 
- Gillar du att sjunga? Här finns körer för sångare i olika åld-
rar! 
- Ledig mitt på eftermiddagen? Varje fredag är det café i 
Perstorps församlingshem.
- Ungdomsgruppen träffas på torsdagkvällar!
- Vi bjuder in till soppluncher i Oderljunga och Perstorp.
- I våra samtalsgrupper och i konfirmandverksamheten upp-
täcker vi mer om bibelns berättelser, om kristen tro och om 
hur vi kan leva med varandra på ett vettigt sätt.
- På Öppengruppen träffas barn och föräldrar och leker, fi-
kar och pratar tillsammans. 
- Behöver du råd och hjälp med något på kyrkogårdarna? 
Kontakta någon av vaktmästarna eller ring till kyrkogårds-
expeditionen i Perstorp.
- Vi har syföreningar också. Här finns alltid plats för nya 
medlemmar!
- Välkommen du också! Kontaktuppgifter till oss hittar du på 
näst sista sidan.

Hösten är inte bara terminsstart. Hösten är också skördetid. 
På tacksägelsedagen smyckar vi kyrkorna med en liten del 
av årets skörd och sjunger lovsång tillsammans!

Hösten är också en tid för eftertanke och minnen. I våra 
kyrkor och ute på kyrkogårdarna tänder vi ljus för dem vi 
saknar. Vi behöver mycket ljus. Ljus som lyser upp och visar 
vägen, ljus som värmer. Vi behöver de där ljusen som vi tän-
der med tändstickor och vi behöver också ibland vara ljus för 
varandra. Läs mer om Allhelgonahelgen på sidan 10.

En gång sa Jesus att han är världens ljus, och min enkla 
tro är att vi hör ihop med det ljuset. Att vi, som småljus, blir 
tända av det stora Jesusljuset för att fortsätta värma och 
sprida ljuset vidare. Eller som Jesus själv sa: ”Den som följer 
mej ska inte vandra i mörkret, utan ha livets ljus”. Det ljuset 
slocknar aldrig. Det lyser och värmer varje dag och natt här i 
våra liv på jorden. Det lyser vägen genom det vi kallar döden 
till ett nytt liv som aldrig tar slut. Tillsammans med Gud och 
tillsammans med varandra. 

Till sist en bön, som förre lundabiskopen och ärkebiskopen 
K-G Hammar formulerat. ’Bön om hösten’.

GUD,
hösten är här. Mörkret faller allt snabbare.
Ibland verkar det också som om mörkret omkring oss, 
i världen, kyrkan och det personliga livet, tätnar. 
Gud, hjälp oss att bevara sommarens ljus inom oss. 
Hjälp oss att ta vara på ljuspunkterna och
ljusbärarna omkring oss.
Låt oss leva genom dem och av dem.
Gud, du som lät Jesus säga: 
"Se alltså till att ljuset inom dig inte är mörker", 
hjälp oss att ta till oss honom som vårt inre ljus. 
Han som sade: "Jag är världens ljus.
Den som följer mig skall inte vandra i mörkret 
utan ha livets ljus." 
Låt mig få del av det ljuset, och själv vara en del av det.
Amen.

Anders Engberg, präst.

SIDAN2
Hösten är snart här
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Uppsnappat utanför musikernas rum…
 
Thomas: Ska vi göra något nytt till hösten?
Aase: Vad tänker du på?
Thomas: Det var ju ett tag sedan vi hade barnkörer.
Aase: Ja, Perstorp hade för något år sedan men det är länge 
sedan i Oderljunga. Ja, kanske det…
Thomas: Jag har gärna en barnkör i Oderljunga så kanske du 
kan ta hand om Perstorp?
Aase: Det är faktiskt ingen dum idé. Bygger vi upp barnkörer 
nu så har vi kanske ungdomskörer om några år. Jamen, vi kör på 
det. Du startar i Oderljunga och jag startar i Perstorp.
Thomas: Ska vi sätta upp lappar på byn? 
Aase: Ja, det gör vi. Sen måste vi skriva i Kyrknytt och kanske 
dela ut lappar i skolan.
Thomas: Ja, det är inte alla som ser affischerna.
Aase: Då spikar vi det! 

Sommarcaféet 
 
Under tre fredagar fick vi njuta av kaffe med hembakat och 
underhållning. Här ses Örkelljunga dragspelsgille som gästade 
oss den 30 juni.

NOTISER

Sommarkyrkan

Här är några bilder från årets 
sommarkyrka. Vi hade några fina 
veckor tillsammans, fyllda med skratt, 
gemenskap och många aktiviteter.

Aase spanar efter 
barn till barnkören.

1 I årets sommarkyrka deltog över 100 barn och 
15 ungdomsledare. 

2 Ledarteamet förbereder sig för dagens 
aktiviteter. 

3 Vi hade en härlig utflykt till Dalshultsgård med 
picknick på ängen.

Thomas laddar vid pianot

1

2 3
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NOTISER

HÄRLIGA 
SOMMARBILDER FRÅN 
VÅRA KYRKOGÅRDAR
Här finner du både våra ordinarie vaktmästare och 
flitiga ungdomar med många skiftande arbetsuppgifter.
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KONSERTER

VIKTORIA TOLSTOY

AHLBERG, EK & ROSWALL

Den populära jazzsångerskan Viktoria Tolstoy kom-
mer tillsammans med gitarristen Krister Jonsson spela 
för oss i Oderljunga kyrka den 13 september klockan 
19:00. Biljetterna kostar 50:- och kan redan nu köpas 
på biblioteket.

Konserten arrangeras i samarbete mellan 
Musik i Syd, Perstorps kommun och 
Svenska kyrkan i Perstorp.

Från Viktoria Tolstoys hemsida: 
En artistisk ådra går igenom Viktoria Tolstoys familj, 
hennes farfars farfar var den legendariske ryske för-
fattaren Leo Tolstoi. Inte konstigt att en ung Viktoria 
gjorde stort intryck på Stockholms jazzklubbar tillsam-
mans med legendarer som Svante Thuresson och Putte 
Wickman. Hon gav ut sin första skiva 1994 och startade 
samarbetet ett par år senare med Esbjörn Svensson. 
Nu är Viktoria etablerad som en av de främsta jazzrös-
terna av idag. Om Viktoria sjunger en sång, är det inte 
bara en tolkning, hon formar och gör den till sin egen.

Från gruppens hemsida: 
Ahlberg, Ek & Roswall har med sitt bländande samspel, fantasifulla arrangemang och omsorgsfullt utvalda repertoar etablerat 
sig som en av de mest spännande och populära akterna på dagens folkmusikscen. Trion har rönt stora framgångar runt om i 
världen de senaste åren och gjort succé på flera av de största folkmusikfestivalerna. Deras musik kännetecknas av både pop- 
och barock- influenser, en stor klanglig bredd och ett alldeles oemotståndligt sväng.

Fotograf: Jörg G
rosse-G

elderm
ann

Lite senare i höst får vi besök 
av den fantastiska folkmusik-
trion Ahlberg, Ek & Roswall. 
Den består av Emma Ahlberg 
- fiol, Daniel Ek - gitarr och 
Niklas Roswall-nyckelharpa. 
Konserten är i Perstorps kyrka 
12 oktober kl 18.00. Fri entré.

Konserten arrangeras av 
Svenska kyrkan i Perstorp

Foto: O
lle M

elkerhed
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KYRKOVALET INFORMATION

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och bero-
ende av människors engagemang - alla är välkomna 
att vara med, ta initiativ och dela ansvar. I kyrkovalet 
har du som medlem möjlighet att rösta på de grup-
per och personer som ska besluta om frågor som 
påverkar kyrkans verksamhet och framtid. 

SÖNDAGEN DEN 17 SEPTEMBER 
ÄR DET VALDAG
I Svenska kyrkan är det val vart fjärde år och alltid den 
tredje söndagen i september. I kyrkovalet 2017 är det 
söndagen den 17 september 2017 som är valdag.

DET VÄLJS TILL TRE NIVÅER; 
NATIONELLT, REGIONALT OCH LOKALT
I kyrkovalet väljer du de personer som ska få förtroen-
det att styra kyrkan de kommande fyra åren. 
• Till lokal nivå väljs 19 ledamöter till kyrkofullmäk-

tige i Perstorps församling 
• Till regional nivå väljs 65 ledamöter till stiftsfull-

mäktige i Lunds stift
• Till nationell nivå väljs 251 ledamöter till Svenska 

kyrkans kyrkomöte

DET ÄR KYRKANS MEDLEMMAR
SOM FÅR RÖSTA
Du som är medlem i Svenska kyrkan och som senast 
på valdagen fyllt 16 år får rösta. Du måste också vara 
kyrkobokförd i en församling i Sverige den 18 augusti 
2017 - det är då röstlängden fastställs.

UNGEFÄR 5,3 MILJONER FÅR RÖSTA
Sammanlagt är det ungefär 5,3 miljoner av Svenska 
kyrkans medlemmar som får rösta. Här i Perstorp är 
det drygt 3.900 av medlemmarna som får rösta.

DIN RÖST ÄR VIKTIG!
DU RÖSTAR PÅ NOMINERINGSGRUPPER
De grupper som deltar i kyrkovalet kallas för nomine-
ringsgrupper. Det är intressegrupper formade för att 
delta i kyrkovalet. För valet till kyrkofullmäktige här i 
Perstorp presenterar sig grupperna på kommande sidor 
i Kyrknytt. Du bara kan rösta på de nomineringsgrup-
per som föranmält kandidater till respektive val. För 
valen till stiftsfullmäktige och kyrkomötet finns infor-
mation om grupperna och deras kandidater på 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval.

DITT RÖSTKORT KOMMER 
OMKRING DEN 30 AUGUSTI
Alla som får rösta får ett röstkort som skickas till 
folkbokföringsadressen omkring den 30 augusti 2017. 
På röstkortet finns uppgifter om vilken vallokal du ska 
rösta i och vilka val du har rätt att rösta till. På röst-
kortet finns även information om närliggande röst-
ningslokaler för förtidsröstning.

Den som tappar bort sitt röstkort kan få ett nytt 
(så kallat dubblettröstkort). Detta kan du få på 
församlingsexpeditionen under förutsättning att du 
kan legitimera dig. Du kan också skriftligt begära hos 
Kyrkostyrelsen (adress: Kyrkostyrelsen, Kyrkovalet, 
751 70 UPPSALA eller telefon: 018-169600 eller 
e-post: kyrkoval@svenskakyrkan.se). Ett sådant 
dubblettröstkort skickas till din folkbokföringsadress.

DU KAN FÖRTIDSRÖSTA DEN 4-17 SEP
Du kan förtidsrösta i alla röstningslokaler i hela lan-
det under perioden 4-17 september 2017. I Perstorp 
anordnar vi förtidsröstning på församlingsexpeditionen 
(Oderljungavägen 36) under följande tider:
Måndag 4/9, kl. 10.00-13.00
Tisdag 5/9, kl. 10.00-13.00
Onsdag 6/9, kl. 10.00-13.00
Torsdag 7/9, kl. 10.00-13.00 och 17.00-20.00
Fredag 8/9, kl. 10.00-13.00
Lördag 9/9, kl. 10.00-13.00
Måndag 11/9, kl. 10.00-13.00
Tisdag 12/9, kl. 10.00-13.00
Onsdag 13/9, kl. 10.00-13.00
Torsdag 14/9, kl. 10.00-13.00 och 17.00-20.00
Fredag 15/9, kl. 10.00-13.00
Lördag 16/9, kl. 10.00-13.00
Söndag 17/9, kl. 12.00-15.00

Förtidsröstning på valdagen (söndag 17/9) är till för 
dem som vill rösta på valdagen men inte är i samma 
församling som sin vallokal.

Du måste ha med dig ditt röstkort när du förtidsrös-
tar. Om du tappar bort till röstkort kan du direkt få ett 
nytt (så kallat dubblettröstkort) på församlingsexpedi-
tionen, under förutsättning att du kan legitimera dig.
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DU KAN RÖSTA PÅ VALDAGEN 
DEN 17 SEPTEMBER
Den 17 september 2017 kan du rösta i den vallokal 
som anges på ditt röstkort. I Perstorp är det våra två 
församlingshem som är vallokaler. I församlingen finns 
två vallokaler:
• Oderljunga församlingshem är öppet söndag 17/9, 

kl. 10.00-14.00 och 18.00-20.00
• Perstorps församlingshem är öppet söndag 17/9, 

kl. 09.00-11.00, 12.00-15.00 och 18.00-20.00

Du bara kan rösta i den vallokal som anges på ditt 
röstkort. Om du inte är i närheten av din vallokal kan 
du uppsöka någon av de röstningslokaler som även är 
öppna på söndagen 17/9.

DU KAN PERSONRÖSTA PÅ 
UPP TILL TRE PERSONER
Förutom att välja vilken nomineringsgrupp du vill rösta 
på kan du också välja upp till tre personer av nomine-
ringsgruppens kandidater som du helst vill se valda. 
Det gör du genom att sätta ett kryss i rutan framför 
respektive kandidats namn på valsedeln. Ett person-
valskryss ökar kandidatens chans att bli vald.

DU KAN BARA PERSONRÖSTA PÅ DE SOM 
FÖRANMÄLT SIN KANDIDATUR
För att kandidera i kyrkovalet krävs att en nomine-
ringsgrupp har föranmält ens kandidatur. Den som 
kandiderar måste också ha skriftligt bekräftat kandi-
daturen. Du kan alltså inte själv skriva till namn på en 
valsedel. Om det saknas valsedlar för den nomine-
ringsgrupp som nominerat den person du vill rösta på 
kan du ta en blank valsedel och skriva dit nominerings-
gruppens benämning och upp till tre personers namn. 
Då räknas det som att du har personröstat på dessa 
personer.

DET GÅR OCKSÅ ATT BREVRÖSTA 
MED BUD OCH VIA POST
Med ett brevröstningspaket kan den som befinner 
sig långt från eller som är förhindrad att ta sig till ett 
röstmottagningsställe ändå rösta. Du kan få brevröst-
ningspaket och mer information om detta på försam-
lingsexpeditionen.

DETTA KYRKOVAL KAN DU INTE 
RÖSTA PÅ YBBÅSEN
Tidigare kyrkoval har det anordnats ett så kallat särskilt 
röstmottagningsställe på Ybbåsen. Detta görs inte vid 
kyrkovalet 2017.

PÅ VALNATTEN GÖRS EN PRELIMINÄR RÖST-
SAMMANRÄKNING
När vallokalerna stänger görs direkt en preliminär 
röstsammanräkning. Vartefter de preliminära resulta-
ten blir klara presenteras de på www.svenskakyrkan.
se/kyrkoval. Den slutliga rösträkningen görs sedan på 
stiftskansliet som publicerar det slutliga valresultatet 
någon vecka efter valdagen.

VAD SKA JAG GÖRA 
OM JAG INTE FÅTT NÅGOT RÖSTKORT?
Det kan finnas flera anledningar till att du inte fått nå-
got röstkort. Den vanligaste anledningen är att du inte 
har rösträtt. Om du tror att du skulle fått ett röstkort, 
men inte har fått det - kontakta församlingsexpedi-
tionen så hjälper vi dig vidare. Du kan också kontakta 
Kyrkostyrelsen direkt på telefon 018-169600 eller 
e-post kyrkoval@svenskakyrkan.se.

VAR KAN JAG FÅ MER INFORMATION?
På kommande sidor presenterar de lokala nominerings-
grupperna sig. Du kan också hitta denna information på 
församlingens webbplats.

I röstningslokaler och vallokaler finns funktionärer som 
gärna svarar på frågor och hjälper dig om det är något 
du undrar över.

Generell information om kyrkovalet finns redan nu på 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
Du är alltid välkommen att vända dig till församlings-
expeditionen för att få svar på dina frågor.
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NOMINERINGSGRUPP 1

VIKTIGT FÖR AKTIVA I KYRKAN
• Gudstjänst/friluftsgudstjänst. Sommarkyrka
• Verksamheter för barn, ungdom och äldre
• Diakoni. Pilgrimsvandring
• Musik och körer
• Ekumeniskt samarbete 
• Församlingsaftnar - gärna temakvällar
• Andakt på Ybbåsen, Österbo och Björkhaga
• Taizé-gudstjänst, sinnesro- och morgonmässa
• Samtalsgrupper med olika inriktningar t ex Växa i tro 
• Internationell solidaritet via kyrkans utlandsorgan och
  Kashumbiliro
• Regelbunden barn-, ungdoms- och vuxenverksamhet 
 både i Perstorp och Oderljunga
• Ta vara på den äldre generationens kunskaper t ex i 
 ”Berättaraftnar” 
• Grupper i församlingen, t ex Arbetsgruppen och 
 Syföreningen, Kyrkfolket, Kyrkans Unga, Vokalensemblen,
  Arise, A´la kan-kören, samtalsgrupper, Leva Vidaregrupp/
 sorgbearbetning, Diakonigruppen m fl
• Kyrkan ska vara tillgänglig för alla – ramper och 
 hörselslingor mm

Vallista till kyrkofullmäktige
1. Bengt Jarring, Alvägen
2. Mary Andersson, Hönsholma
3. Karin Johansson, Bryggaregatan
4. Margareta Tunström, Hökvägen
5. Patricia Beck Monroy, Åmod
6. Ellinor Silwer, Tjäderstigen
7. Bo Lundén, Dalshult
8. Erik Persson, Köpmangatan
9. Margareta Hall Eliasson, Lärkvägen
10. Annika Brodén, Hagstad
11. Lilian Ryham, Allégatan
12. Bengt Blomdahl, Bäckavägen

Aktiva i kyrkan är en OPOLITISK nomine-
ringsgrupp. Välj personer som Du har för-
troende för och som genom att redan vara 
aktiva i församlingen vill verka för kyrkans 
sak även i framtiden! Om Du tycker som vi, 
hoppas vi att Du ger oss Din röst!

AKTIVA I 
KYRKAN

Från vänster Margareta Hall Eliasson, Annika Brodén, Karin Johansson, Erik Persson, 
Bengt Blomdahl, Bo Lundén, Lilian Ryham, Ellinor Silwer, Bengt Jarring, Mary Andersson, Margareta 
Tunström och Patricia Beck Monroy

AKTIVA I KYRKAN VILL
• Bidra till ökat intresse för kyrkovalet i Perstorp. Vi vill inte
 ha en partipolitisering av kyrkan. Valet avgör vilka grupper  
 och personer som får förtroendet att besluta i kyrkan.  
 Vilka grupper har samma värderingar som du? Rösta på dem! 
• Ta tillvara äldres erfarenhet och ungdomars ofta stora 
 engagemang
• Ha en kyrka som är öppen för alla och som betonar det
 kristna kärleksbudskapet
• Att kyrkan aktivt motarbetar främlingsfientlighet, 
 rasism och förtryck

VÄLJ FÖRTROENDEVALDA 
MED KYRKLIGT ENGAGEMANG!
Våra kandidater är redan engagerade i församlingen. 
Detta ser vi som viktigt för att vara förtroendevald. 
Vi anser att valet inte gäller politik, utan kyrkans sak är 
viktigast. Att vara intresserad av och engagerad i kyrkan, 
ser vi som viktigt för att ställa upp i kyrkovalet! 

Du kan få en mer detaljerad programförklaring för nomine-
ringsgruppen. Du kan X-markera de personer (max 3) som 
du helst vill se invalda. Valsedlar kommer att finnas i val-
lokalen. Kontakta gärna Bengt Jarring, tel 319 32 om 
du vill ha valsedlar i förväg och/eller den mer detalje-
rade programförklaringen
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NOMINERINGSGRUPP 2

KANDIDATFÖRTECKNING EN FRI OCH ÖPPEN 
KYRKA I PERSTORPS FÖRSAMLING
1. Kerstin Andersson, 58 år, Skingeröd 
2. Ingegärd Lundahl, 69 år, Perstorp 
3. Ulla-Britt Nilsson, 68 år, Perstorp 
4. Lars Holmström, 53 år, Perstorp 
5. Linda Jönsson, 39 år, Oderljunga 
6. Kerstin Gustafsson Andersson, 61 år, Månstorp 
7. Emil Strand, 21 år, Perstorp 
8. Brian Carlström, 22 år, Perstorp 
9. Ulla Myrbäck, 82 år, Perstorp 
10. Karin Nilsson, 79 år, Perstorp 
11. Berit Petersson, 75 år, Perstorp 
12. Gunnar Lundahl, 68 år, Perstorp 
13. Inga Britt Pålsson, 71 år, Perstorp 

EN FRI OCH 
ÖPPEN KYRKA

Vi vill att Svenska Kyrkans verksamheter i Perstorp och Oder-
ljunga ska fortsätta att vända sig särskilt till barn, ungdomar 
och de äldre i vår kommun. Föreningarna som är knutna till 
kyrkan ger ett stort mervärde i församlingslivet. Vi vill därför 
aktivt stödja Kyrkfolket, körerna och syföreningarna. Vi vill 
gärna se ännu fler ideella krafter i kyrkans arbete, ibland i 
samarbete med andra ideella organisationer som delar våra 

värderingar och människosyn. 

FOKUS PÅ MUSIKEN OCH DIAKONIN
Musiken ska vara en viktig del i kyrkans verksamhet. Vi är 
mycket stolta över det arbete som kyrkans medarbetare 
presterar och ser gärna ännu mer musik i kyrkan. Musiken har 
en viktig roll i ett samhälle där många är stressade, oroliga 
eller olyckliga. Kyrkans musikprogram ska rikta sig till alla, och 
särskilt till de små barnen, ungdomarna och de allra äldsta i 
hela församlingen. 
Vi ser gärna att Svenska kyrkan satsar mer på diakonin under 
kommande år. Just nu har församlingen ingen egen diakon. 
Många Perstorpsbor behöver någon att samtala med kring 
svåra och tunga frågor i livets olika skeden. Vi vill verka för 
att församlingen får en sådan resurs, som kan avlasta präs-

ternas arbete. 

BISTÅNDSPROJEKTEN FÖRÄNDRAS
Synen på ”u-hjälp” förändras. Insamlade medel går nu oftare 
till långsiktiga projekt som ska leda till självförsörjning. 
Samtidigt är det fortfarande angeläget att samla in pengar 
till akuta insatser i katastrofområden, gärna i samarbete med 
aktörer som kan garantera att pengarna når fram till de be-
hövande. Sedan millennieskiftet har kyrkan i Perstorp byggt 
upp en nära relation med människor i Kashumbiliro och flera 
andra byar i ett pastorat i Bukoba-provinsen vid Victoriasjön i 
Tanzania. Vi vill gärna fortsätta att utveckla dessa kontakter, 

som hittills varit lärorika och utvecklande både här och där. 

ÖPPNA KYRKOR 
Kyrkorna i Perstorp och Oderljunga ska hållas öppna under 
dagtid. Vi tror att det är självklart för många att kunna söka 
sig till kyrkan för en stunds stillhet, eftertanke och enskild 
bön. Kyrkorummen är till för både fest och stillhet. Guds-
tjänsterna ska hållas både i Perstorp och Oderljunga men 
också utomhus i den fantastiska natur vi har omkring oss. 
Dopet är en fest för hela församlingen. Därför vill vi att dop 

helst ska firas under söndagens huvudgudstjänst. 

FÖREDÖME I ARBETSMILJÖ
Kyrkans resurser ska skötas med stor omsorg. Kyrkan måste 
vara en bra arbetsgivare och ett föredöme vad gäller god 
arbetsmiljö, fysiskt såväl som psykosocialt. Detta gäller även 
skötsel och förvaltning, som måste ske med Svenska Kyrkans 
miljökrav. Energiförbrukning, avfallshantering och fastighets-
skötsel måste planeras noga så att nödvändiga investeringar 
ger bästa möjliga driftsekonomi framöver. Kyrkans ekono-
miska tillgångar ska förvaltas med stor försiktighet så att de 
inte förlorar i värde över tiden. Pengar som behövs på längre 
sikt ska placeras i etiska och säkra fonder. Det blir lägre av-
kastning men mindre risk.  

Dessa är inte med på bilden: Linda Jönsson, Gunnar Lundahl 
Inga-Britt Pålsson

Svenska Kyrkan ska vara en naturlig del 
av samhället. Kyrkans aktiviteter ska 
välkomna alla, från småttingar till senio-
rer. Kyrkan ska finnas med dig i livets alla 
skeden. Vi som ställer upp i kyrkovalet 
för nomineringsgruppen ”En fri och öppen 
kyrka” arbetar för att kyrkan ska styras 
utan inslag av traditionell partipolitik. 
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NOMINERINGSGRUPP 3

VALLISTA TILL KYRKOFULLMÄKTIGE:
1. Helene Norrback   
2. Lotta Lundström   
3. Tobias Lundström   
4. Boel Rosdahl    
5. Jörgen Persson
6. Elisabeth Holmer
7. Krister Lundström
8. Lars Svensson
9. Marianne Zackrisson 

SOCIALDEMOKRATERNA 
I PERSTORP

Det diakonala arbetet – Kyrkans arbete måste inkludera 
ALLA, inte bara de som är medlemmar i Svenska kyrkan. 
Kyrkan ska visa allas lika värde, oavsett hudfärg, religion, kön 
eller sexuell läggning. Kyrkan ska verka för att bygga broar till 
övriga samfund.

Internationellt arbete – Kyrkan ska bidra med internatio-
nell samverkan, solidaritet, demokrati, mänskliga rättigheter 
och fred som självklara mål.

Ekonomi – Vi vill verka för att de ekonomiska resurserna 
förvaltas på ett etiskt och ekologiskt ansvarsfullt sätt. Att 
församlingens ekonomi är i god balans och att församlingens 
egendomar, såsom kyrkor och församlingshem förvaltas väl.

Barnen – I kristen tro har barnen en särställning och behö-
ver därför uppmärksammas i all verksamhet i vår församling. 
Därför ska ungdomars och barns behov alltid beaktas i alla 
beslut.

Valsedlar kommer att finnas i vallokalerna.
Ta gärna kontakt med någon av oss om du vill 
ha valsedlar i förväg.

Kyrkopolitiskt handlingsprogram inför valet 2017
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Katolska (och engelskspråkiga) länder:
31 oktober – Alla helgons afton (= All Hallows’ Eve = Halloween)
1 november – Alla helgons dag
2 november – Alla själars dag

Sverige:
Lördag mellan 31 oktober och 6 november – Alla helgons dag
Söndag efter Alla helgons dag – Alla själars dag

ALLHELGONAHELGEN

GRAVSMYCKNINGSKAFFE 
Fredagen den 3 november bjuder vi på gravsmyckningskaffe på våra kyrkogårdar. 
Välkomna att stanna till en stund och dricka en kopp kaffe med hembakat.
Oderljunga kl 13-15 med andakt kl 14 vid minneslunden
Perstorp kl 14-17 med andakt kl 16 på ceremoniplatsen.

Allhelgona började med minnet av personer som levt ett speciellt heligt liv och i många fall blivit dödade för sin tros skull – 
helgon och martyrer. De fick egna dagar på året för att bli särskilt ihågkomna då. Detta var början till våra namnsdagar. När 
helgonen blivit så många att årets dagar inte räckte till, infördes en gemensam dag för ”alla helgon”. Senare infördes en ”alla 
själars dag”, följande dag, för minnet av alla avlidna.

Svenskt katolskt helgon: 
Elisabeth Hesselblad (1870-1957), 
skapade en ny gren av birgittinorden i 
Birgittas av Vadstena efterföljd, även 
utnämnd som ”rättfärdig bland folken” 
för sitt beskydd av judar under andra 
världskriget

Svenska helgon – finns det?
Ja och nej! Enligt Svenska kyrkans lutherska lära, kan ingen människa förtjäna någon 
helighet. All helighet är Guds fria gåva. Därför är alla döpta lika heliga i Guds ögon, 
oavsett hur deras liv ser ut. Men somligas liv kan ändå vara goda föredömen. Därför 
är det intressant att se vilka personer katolska kyrkan erkänner som helgon.

Sedan 1170 finns det en speciell process för helgonförklaring kallad kanonise-
ring. Där ingår en lång prövning där bland annat helanden eller andra underverk 
genom kandidatens förbön ingår som kriterier.

Sverige har två kanoniserade helgon: Birgitta av Vadstena och Elisabeth

 Hesselblad.

 Före 1170 blev helgon erkända på stiftsnivån utan dagens formella 
kanoniseringsprocess. Några svenska helgon från den tiden var: 
Erik av Stockholm, Elin av Skövde, Ansgar, Sigfrid och Eskil.

Minnet av våra avlidna nära och kära vårdar vi genom att besöka och smycka 
deras gravar, vid allhelgonatiden och över huvud taget den mörka tiden, 
gärna med levande ljus.

Svenskt ortodoxt helgon: 
Anna av Novgorod (cirka 1000-1050): 
Dotter till svenske Olof Skötkonung, 
gift med storfursten till Jaroslav Vladi-
mirovitj av Novgorod, stammoder till en 
lång räcka ryska, franska och ungerska 
härskare, lät mot slutet av sitt liv viga 
sig till nunna och räknas i den ryska 
kyrkan som helgon.
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INFÖR HÖSTEN

BARN & UNGA
MYSIG MÅNDAG
Vi träffas i Prästgården kl. 16.30-18.30 
två måndagar i höst – 25/9 och 6/11
Vi träffas tillsammans med hela familjen – lek, pyssel, bibelberättelse, 
drama, sång och mycket mera!
Kl 17.45 äter vi middag tillsammans!
För att vi ska veta hur mycket mat vi ska laga behöver vi ha en anmälan 
senast 18/9 och 30/10 till Agneta Alfredsson 072-73 55 602 
alt. agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se
VARMT  VÄLKOMNA!  Agneta och Aase

ÖPPENGRUPPEN
Välkommen till öppengruppen,  som är för dig som är hemma med dina 
barn! Vi träffas på onsdagar 9.00-11.30 i Prästgården (ingång från 
Tjäderstigen).  Start 13 september. Här träffas vi för att dela glädje, 
erfarenheter, leka och fika! Sångstund tillsammans med Aase hinner vi 
också med! Frågor, undringar? Ring Agneta Alfredsson 0435-348 26

I höst kommer vi att erbjuda en ny aktivitet för barn i åk 2-4.  Denna 
nya aktivitet ersätter Musikul som vi har haft tidigare. Inbjudningar 
kommer att delas ut i skolan. Håll utkik!
Frågor? Kontakta Aase Ericsson, tel 349 64.

KONFIRMAND 2017/2018
Det finns fortfarande platser kvar och det är inte försent att anmäla sig!
Så om du är född 2003 och vill bli konfirmerad - hör av dig så får du 
mer info och en anmälningslapp!
Ring 0435-349 60 eller maila perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se
Välkommen som konfirmand! 

UNGDOMSGRUPPEN
Träffas varje torsdagkväll, kl 18.30-21 i Perstorps församlingshem.
Fika, prat, lek, musik och sånt! En trygg, kreativ och dynamisk 
mötesplats där man får vara den man är. 
För dig som går i årskurs 8 eller äldre.
Ingen anmälan behövs, det är bara att hänga på!
Ledare: Mikael Andersson, Anders Engberg och Hugo Pusey.
Vill du veta mer? Ring Mikael Andersson, 0435-311 65.

Foto: Eva Axbarr/IKON

Foto: Alex & Martin/IKON

NYHET
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INFÖR HÖSTEN

FREDAGSCAFÉ
Café har vi i Perstorps församlingshem på fredagar 
kl. 14.00-16.00! Du behöver inte dricka ditt kaffe ensam 
på fredagseftermiddagen, kom istället till caféet och umgås 
med andra.  Kanske du har varit på kyrkogården 
– kom in och drick en kopp kaffe!

KYRKFOLKET 
i Perstorp - Oderljunga arrangerar olika programpunkter för 
vuxna i församlingen. Programmet för hösten är ännu inte helt 
klart. Håll utkik efter affischer och på hemsidan!

SYFÖRENINGARNA
Kyrkliga arbetsgruppen träffas var tredje onsdag med start 
13 september kl 19-21 i Perstorps församlingshem. 
Kontaktperson: Berit Petersson, 0435-342 91.
Oderljunga syförening träffas första måndagen varje månad 
kl 13.30 med start 4 september. 
Kontaktperson: Astrid Schill, 0435-322 62.

KRISTENDOM FÖR NYBÖRJARE
För dig som nyss funnit en tro, önskar att du hade en – 
eller bara är nyfiken och vill fördjupa dina kunskaper. Du är 
välkommen, antingen din bakgrund är kristen eller ej. 
Kontaktperson: hans.pettersson@svenskakyrkan.se, 
tel 0705 656 792.

 
LÄR KÄNNA MOSEBÖCKERNA
I höst börjar vi där vi slutade i 2 Mosebok i våras: det 
handlar nu om lagtavlorna vid Sinai och allt som hände under 
ökenvandringen mot Kanaan. Ledare: Bo Lundén och Hans 
Pettersson.
Plats och tid: Församlingshemmets café, sex tisdagar under 
hösten, kl 18.00. Datum ännu inte bestämda. 
Är du intresserad, kontakta 
hans.pettersson@svenskakyrkan.se – tel nr 0705-656792.

 
SAMTALSGRUPP DAGTID – NU OM ESTER
Ester var judinnan som blev Persiens drottning och lyckades 
förhindra ett utrotningsförsök mot hennes folk. Vi kommer 
att träffas ett antal måndagsmorgnar under hösten för att 
fika och diskutera Esters bok.
 
Måndagar: 10.00-12.00
Plats: Församlingshemmets café.
Datum: Första träffen 18 september. 
Övriga träffar bestäms då. Är du intresserad, kontakta 
hans.pettersson@svenskakyrkan.se – tel nr 0705-656792.

SOPPLUNCHER 
I PERSTORPS FÖRSAMLINGSHEM
Ett sätt att komma tillsammans och äta en 
enkel måltid i trivsam miljö. Vi börjar i kyrkan 
med andakt kl 11.45 och fortsätter sedan i 
församlingshemmet. Efter soppan, som vår 
husmor Carina har lagat, serveras kaffe och 
efterrätt. Vid några tillfällen per termin har vi en 
programpunkt och andra gånger finns det ut-
rymme att sitta kvar och umgås med varandra.
 
19 september - Dan-Inge Olsson gästar oss 
med sång och musik.
3 oktober – Soppa i gemenskap.
17 oktober – Jan-Erik Boo berättar om sin 
tid som FN-polis på Balkan.
14 november – Soppa i gemenskap.
28 november – Adventssånger.

  
SOPPLUNCHER 
I ODERLJUNGA FÖRSAMLINGSHEM
OBS! Nu serverar vi soppa på torsdagar igen 
i Oderljunga! Vi börjar med en kort andakt i 
församlingshemmet kl 12.00 och sedan äter 
vi soppa tillsammans!
 
28 september
26 oktober
30 november
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INFÖR HÖSTEN

VÅRA KÖRER
 
TYCKER DU OM ATT SJUNGA? VILL DU SJUNGA MED ANDRA? 
Då ska du gå med i någon av kyrkans körer. Det finns tre st 
”vuxenkörer” samt två stycken för barn. Vill du veta mer så ta kontakt 
med församlingens kyrkomusiker: Aase Ericsson 349 64 
 
TISDAGAR 18.30-19.45 
A’ la kan-kören (körledare: Aase Ericsson & Thomas Blum) 
Här sjunger vi av hjärtats lust, allt från gamla visor till dagens schlager. 
Här finns det plats för alla oavsett körvana och röst! 
Perstorps Församlingshem, start 19 september

ONSDAGAR KL 14.20-15.00
Oderljunga barnkör (körledare: Thomas Blum).
Alla barn i åk 1–5 är välkomna att vara med och sjunga i vår nya 
barnkör. Kom och prova! Anmälan till expeditionen, tel 349 60.
Oderljunga församlingshem, start 20 september 
 
TORSDAGAR 16.30-17.10 
Perstorps barnkör (körledare: Aase Ericsson). Vi startar upp barnkör för 
de yngsta i skolan: F – åk 2. Både flickor och pojkar är välkomna. Anmälan 
till Expeditionen: 349 60 Perstorps Prästgård, start 21 september

TORSDAGAR 19.00-20.45
Perstorps Vokalensemble (körledare: Aase Ericsson) 
Perstorps kyrkokör är en blandad kör som medverkar vid ett flertal 
högtider per år, ger egna konserter och stöttar församlingssången. 

Perstorps Prästgård, start 21 september 
 
SÖNDAGAR 19-21.30
Arise ( körledare: Aase Ericsson) 
Här sjunger vi gospel, gospel, gospel! Intagning till kören sker en gång 
om året på höstkanten. 
Intresserad: kontakta Aase aase.ericsson@svenskakyrkan.se 

Välkommen till dopfest!
Söndagen den 1 oktober kl 11.00 i Perstorps 
kyrka. Gudstjänst med liten och stor. Sång, 
musik och utdelande av dopduvor. Vi bjuder på 
lunch i församlingshemmet efter gudstjänsten.

Födelsedagsfest!
Söndagen den 22 oktober inbjuds du som 
fyllt 80, 85, 90 och däröver till en trevlig 
födelsedagsfest med förtäring, musik och glada 
skratt. En speciell inbjudan skickas med post till 
de som det gäller.

14

Foto: Magnus Aronson/IKON
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KYRKLIGA HANDLINGAR
DOP
Addeli Holmkvist
Kelly Cathrin Karolina Johansson
Ida Matilda Emelie Biarner
Sigrid Alma Maj Elisabeth Wendt
Leo Benjamin Paulsson
Karl Sixten Johannes Menghini
Eva Maria Mollie Berg
Melissa Linda Hanni Karlsson
Nowa Pernille Lilly Karlsson
Elvira Anni Johanna Brodén
Ella Maria Birgitta Houvila
Sammy Theodor Stellan Karlsson

VIGSEL
Maria Gunnarsson och Robert Thomsson
Linda Thomsen och Patrik Folkesson
Anna-Maria Högberg och Tony Strömberg
Maria Hylander och André Ågren 

BEGRAVNING
Sven-Erik Johansson 88 år
Hjördis Yvonne Sundel 86 år
Elsa Linnéa Karlsson 88 år
Sune Harald Paulsson 85 år
Arne Sixten Hall 87 år
Karin Maria Birgitta Wendt 87 år
Kjell Uno Carlsson 79 år
Hjördis Margareta Elmquist 79 år
Paul Helmer Bengtsson 59 år
Kjell-Åke Nilsson 89 år
Elsie Maria Andreasson 93 år
Lena Anne-Louise Lundalen 69 år
Elsa Ebon Ester Nilsson 92 år
Inis Viktorine Marie Tell 90 år

Diakoniassistent
Agneta Alfredsson
tfn/mobil 348 26, sms 072-73 55 602
agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFÖRVALTNING
Kanslichef 
Martin Nilsson    
tfn/mobil 349 62
martin.nilsson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING 
Kyrkogårdschef
Peter Åhlén
tfn/mobil 348 06, sms 0705-36 23 35
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

Kyrkovaktmästare 
Jan Larsson
tfn/mobil 348 13, sms 072-561 86 50

tfn/mobil 0435-349 60
Måndag till fredag 08.30-12.00
Besöksadress: Oderljungavägen 36
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

Assistent och kyrkogårdsadmin.
Pia Torstensson 
tfn/mobil 349 60
pia.torstensson@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde och kontraktsprost  
Ulla-Britt Bengtsson
tfn/mobil 349 61
ulla-britt.bengtsson@svenskakyrkan.se

Komminister 
Hans Pettersson
tfn/mobil 349 63, sms 0705656792
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

Komminister 
Anders O Engberg
tfn/mobil 344 04, sms 070-238 65 14
anders.engberg@svenskakyrkan.se

Organist 
Aase Ericsson
tfn/mobil 349 64 sms 072-73 55 601
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker 
Thomas Blum
tfn/mobil 0435-186 53, sms 0730-88 61 36
thomas.blum@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog  
Mikael Andersson
tfn/mobil  311 65, sms 072-73 55 603
mikael.andersson3@svenskakyrkan.se

KONTAKTA OSS

JOURHAVANDE PRÄST, TEL 112 Telefonjour öppen för alla varje natt kl 22 – 06. 
Både präst och den som ringer är anonyma. Prästerna har tystnadsplikt.

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Ingegärd Lundahl 070-5432186   

FÖRSAMLINGSHEM
Husmor 
Carina Persson
tfn/mobil 0435-186 52
Perstorp 316 36 Oderljunga 322 50

Kyrknytt
Ansvarig utgivare. Ulla-Britt Bengtsson

Begravningsombud
(utsett av Länsstryrelsen för icke 
Medlemmar i Svenska kyrkan)
Ulla-Britt Brandin 073-445 90 15
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GUDSTJÄNSTER 2017  PERSTORPS FÖRSAMLING

Perstorps församling finns även på www.svenskakyrkan.se/perstorp

Första och tredje torsdagen i månaden firas mässa i Hoppets kapell kl 18.00 
Övriga torsdagar hålls en kvällsandakt kl 18.00

Datum Dag Tid Plats
10 september 13. e. trefaldighet 11.00 Högmässa Oderljunga

17 september 14. e. trefaldighet 11.00 Högmässa - Valdagen! Perstorp

17 september  14. e. trefaldighet 14.00 Högmässa - Valdagen! Oderljunga

24 september 15. e. trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

1 oktober Den helige Mikaels dag 11.00 Familjegudstjänst med liten och stor Perstorp

8 oktober Tacksägelsedagen 14.00 Skördegudstjänst Oderljunga

8 oktober Tacksägelsedagen 18.00 Skördevesper Perstorp

15 oktober 18 e. trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

22 oktober 19 e. trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

29 oktober 20 e. trefaldighet        11.00 Högmässan  sammanlyst till Björnekulla kyrka 

3 november Fredag 14.00 Andakt vid minneslunden  Oderljunga

3 november  Fredag 16.00 Andakt vid ceremoniplatsen  Perstorp

4 november  Alla helgons dag  16.00 Musikgudstjänst  Perstorp 

5 november Sönd. e. alla helgons dag 17.00 Minnesgudstjänst Oderljunga

12 november 22 e. trefaldighet 11.00 Familjegudstjänst med liten o stor Oderljunga

19 november Sönd. f. domssöndagen 11.00 Högmässa Perstorp

26 november Domssöndagen 11.00 Högmässa Perstorp

3 december 1 i advent 18.00 Högmässa Perstorp

10 december 2 i advent 14.00 Högmässa Oderljunga

Om du vill få skjuts till våra sammankomster: 

Ring till expeditionen 0435-349 60 två arbetsdagar i förväg.


